
 
 

UCHWAŁA NR 121/XIII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 215/XXX/2020 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Szczekociny oraz w sprawie zmiany Uchwały Nr 205/XXVII/2020 Rady Miasta i Gminy Szczekociny 
z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a 
w związku z art. 6r ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 339 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zawierciu, 

Rada Miejska w Szczekocinach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 3 grudnia 2020 r., Nr 215/XXX/2020 w sprawie 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Szczekociny 
w § 11 załącznika do tej uchwały Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Szczekociny, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 11. 2. Odpadów komunalnych, pochodzących z selektywnej zbiórki, należy pozbywać się zgodnie 
z następującą częstotliwością: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) dla nieruchomości niezamieszkałych – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) dla nieruchomości, na której znajdują się obiekty użyteczności publicznej – co najmniej jeden raz 
w miesiącu, 

e) dla punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych według potrzeb – co najmniej jeden raz 
w roku, 

f) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 2147



2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – na bieżąco do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe co najmniej jeden raz w roku z nieruchomości – na bieżąco do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Ponadto przeterminowane leki i chemikalia można wrzucać do pojemników znajdujących się 
w wyznaczonych aptekach, a baterie do pojemników znajdujących się w punktach sprzedaży i placówkach 
oświatowych, 

5) tekstylia i odzież – na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) bioodpady zebrane bezpośrednio z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz 
na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące 
w okresie od listopada do marca, 

7) bioodpady zebrane bezpośrednio w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu 
w okresie od kwietnia do października i jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

8) bioodpady zebrane bezpośrednio z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu w okresie od kwietnia do października, i nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące w okresie 
od listopada do marca. 

§ 2. W uchwale Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 31 sierpnia 2020 r., Nr 205/XXVII/2020 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: tekstylia i odzież – na bieżąco do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. ust. 3. Odpady ulegające biodegradacji gromadzone w odpowiednich workach z folii – dla 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz w pojemnikach do gromadzenia bioodpadów – w zabudowie 
wielorodzinnej, odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez Gminę harmonogramem 
z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do października i jeden raz na dwa miesiące w okresie od listopada do marca, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od 
kwietnia do października i jeden raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

3) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w okresie od kwietnia do 
października i nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące w okresie od listopada do marca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2147



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczekocinach 
 
 

mgr Jacek Grzelka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2147


	UCHWAŁA NR 121/XIII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	lit. a w § 11 pkt 1
	lit. b w § 11 pkt 1
	lit. c w § 11 pkt 1
	lit. d w § 11 pkt 1
	lit. e w § 11 pkt 1
	lit. f w § 11 pkt 1

	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11
	pkt 8 w § 11

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 3


		2025-03-31T06:22:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




